
LEGA CANOTTAGGIO A SEDILE FISSO UISP 

- La Spezia - 

Gare remiere del giorno 03 agosto 2014 

 

IL GIUDICE UNICO 

 

- Letto il verbale redatto dai Giudici Arbitri in riferimento alle gare remiere in epigrafe. 
- Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente 
-  

DELIBERA 
 
di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 

 

 

Gara senior maschile 

 

A carico della Società Portovenere 
Ammenda di € 100,00 (cento/00) per responsabilità oggettiva perché la barca appoggio 
invade il  campo di gara dopo la virata dei 1.500 metri  - recidiva specifica (Art. 83 – 
allegati a e b). 
 
A carico della Società Fezzano  
Ammenda complessiva di € 400,00 (quattrocento/00) per responsabilità oggettiva: 
 di cui € 200,00 (duecento/00) perché un tifoso a fine gara sale a forza sulla barca 
appoggio delle Grazie e con evidenti intenti violenti, trattenuto   dalle altre persone 
presenti sull’imbarcazione, compresi alcuni dirigenti del Fezzano intervenuti 
appositamente,   tenta di salire sull’armo delle Grazie (Art. 82 - 83 – allegati a e b). Pena 
già ridotta per l’evidente intervento della società di evitare il peggio. 
€ 200,00 (duecento/00) perché all’arrivo alcuni tifosi lanciavano verso l’armo delle Grazie, 
colpendolo  lattine, bottiglie ed altri oggetti contundenti (Art. 83 – allegati a e b). 
 
A carico della Società Le Grazie 
 
Ammenda di € 100,00 (cento/00) per responsabilità oggettiva perché i remi dell’armo, 
regolari nelle misure, disegno e forme e gli altri aspetti tecnici, non riportavano la corretta 
colorazione sulle pale  (art. 35 lettera d – 82-83 allegati a e b) 
 
 
La Spezia 10 agosto 2014 
 

Il Giudice Unico 
(Avv. Andrea Frau) 


